
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건사업과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 214 사업수입 (단위:천원)

2014년도 추경 1 회 일반회계

총 계 4,220,077 3,542,141 677,936

보건사업과 4,220,077 3,542,141 677,936

200 세외수입 1,070,000 1,345,000 △275,000

210 경상적세외수입 1,040,000 1,315,000 △275,000

214 사업수입 1,040,000 1,315,000 △275,000

214-08 의료사업수입 1,025,000 1,300,000 △275,000

○예방접종 수수료 25,000 300,000 △275,000

500 보조금 3,150,077 2,197,141 952,936

510 국고보조금등 2,108,560 1,486,309 622,251

511 국고보조금등 2,108,560 1,486,309 622,251

511-01 국고보조금 27,341 26,951 390

○주요감염병 표본감시 의료기관지원 2,895 1,575 1,320

○주요감염병 표본감시사업 운영비 1,200 1,250 △50

○생물테러대비 모의훈련 운영비 0 880 △880

511-03 기금 2,081,219 1,459,358 621,861

○예방접종 약품 구입비 77,816 148,674 △70,858

○병의원 접종비 지원사업비 1,919,319 1,224,630 694,689

○국가재난의료지원 인력 교육비 700 1,050 △350

○응급장비 구비의무대상시설 설치지원 자동제세동기 구입 37,500 40,000 △2,500

○생물테러대비 모의훈련 운영비 880 0 880

520 시ㆍ도비보조금등 1,041,517 710,832 330,685

521 시·도비보조금등 1,041,517 710,832 330,685

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,041,517 710,832 330,685

○예방접종 약품구입비 38,908 74,337 △35,429

○병의원접종비 지원금 959,659 612,315 347,344

○주요감염병 표본감시 의료기관지원 2,895 1,575 1,320

○주요감염병 표본감시사업 운영비 1,200 1,250 △50

○다문화 결혼여성 홍역 예방접종지원 17,500 0 17,500
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 보건사업과

보건사업과 13,367,867 12,927,189 440,678

국 27,341 26,951 390

기 2,081,219 1,459,358 621,861

도 1,041,517 710,832 330,685

시 10,217,790 10,730,048 △512,258

보건민원 서비스 향상 6,277,892 5,421,384 856,508

국 27,341 26,951 390

기 2,081,219 1,459,358 621,861

도 1,041,517 710,832 330,685

시 3,127,815 3,224,243 △96,428

보건민원서비스 추진 966,021 1,023,104 △57,083

국 20,000 20,000 0

도 5,000 5,000 0

시 941,021 998,104 △57,083

보건민원 제공 634,006 706,472 △72,466

101 인건비 103,361 98,976 4,385

04 기간제근로자등보수 103,361 98,976 4,385

○주차비 징수원 인건비 인상분 3,564 0 3,564

○보일러공 인건비 인상분 821 0 821

201 일반운영비 7,200 15,141 △7,941

01 사무관리비 7,200 15,141 △7,941

○민원서식인쇄비 절감분 3,200 7,200 △4,000

○민원실 인증기 필름 구입 절감분 0 2,295 △2,295

○보건(지)소 민원업무 연찬회 급식비 절감분 1,000 2,646 △1,646

204 직무수행경비 57,000 67,200 △10,200

03 특정업무경비 57,000 67,200 △10,200

○대민활동비 절감분 57,000 67,200 △10,200

301 일반보상금 179,600 202,850 △23,250

09 행사실비보상금 0 1,250 △1,250

○민원안내 도우미 자원봉사자 실비보상 절감분 0 1,250 △1,250

11 기타보상금 179,600 201,600 △22,000

○공중보건의사 진료활동 장려금 절감분 179,600 201,600 △22,000

307 민간이전 224,265 259,725 △35,460

05 민간위탁금 224,265 259,725 △35,460

○청사 청소위탁 관리용역비 224,265 259,725 △35,460

－절감분 74,969 110,429 △35,460

보건지소 운영 299,765 284,382 15,383

101 인건비 150,491 121,848 28,643

04 기간제근로자등보수 150,491 121,848 28,643

○동부지소 방사선사 인건비(상시기간제) 23,430 0 23,430

－기본급 13,000 0 13,00052,000원 * 1명 * 250일
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부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－근속가산금 1,560 0 1,560

－유급휴일수당 2,704 0 2,704

－연차유급수당 624 0 624

－급식비 1,250 0 1,250

－교통비 1,250 0 1,250

－가족수당 720 0 720

－4대보험료 2,322 0 2,322

○한방진료 보조간호사 인건비 인상분 5,213 0 5,213

13,000,000원 * 0.12 * 1명

52,000원 * 1명 * 52주

52,000원 * 1명 * 12일

5,000원 * 1명 * 250일

5,000원 * 1명 * 250일

60,000원 * 12월

21,108,000원 * 11%

201 일반운영비 37,944 44,994 △7,050

01 사무관리비 37,344 43,394 △6,050

○동부도시보건지소 진료,침대용(한방,물리치료

실 등) 침대보 구입 절감분 0 1,050 △1,050

○급식비 3,000 8,000 △5,000

－진영건강증진센터 특근 및 야간근무자 급식

비 절감분 1,000 2,000 △1,000

－동부도시보건지소 특근 및 야간근무자 급식

비 절감분 1,000 2,000 △1,000

－보건지소 특근 및 야간근무자 급식비 절감

분 1,000 4,000 △3,000

03 행사운영비 600 1,600 △1,000

○동부도시보건지소 보건사업관련 대관료 절감

분 0 1,000 △1,000

301 일반보상금 2,930 3,140 △210

09 행사실비보상금 2,930 3,140 △210

○도요보건진료소 운영협의회 참석자 간식 및

급식비 절감분 0 210 △210

307 민간이전 91,240 97,240 △6,000

01 의료및구료비 91,240 97,240 △6,000

○보건지소,보건진료소 42,240 48,240 △6,000

－일반의약품 27,000 30,000 △3,000

－한방의약품 7,600 9,600 △2,000

－의료용소모품(일반,한방,물리) 7,640 8,640 △1,000

의약업소 관리 강화 176,555 181,055 △4,500

기 38,200 41,050 △2,850

시 138,355 140,005 △1,650

의약업소 관리 15,345 14,345 1,000

201 일반운영비 6,225 9,225 △3,000

01 사무관리비 6,225 9,225 △3,000

○공익신고자 보상금 지급(과목변경) 0 3,000 △3,000

301 일반보상금 6,120 2,120 4,000

11 기타보상금 5,000 1,000 4,000

○공익신고자 보상금 지급 3,000 0 3,000
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부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 의약업소 관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○안전상비의약품 시민지킴이 활동비 2,000 1,000 1,000

헌혈 장려사업 84,710 84,710 0

301 일반보상금 80,560 80,560 0

09 행사실비보상금 560 560 0

○헌혈홍보 켐페인 자원봉사자 급식비 280 560 △280

○헌혈참여자 다과비 280 0 2802,000원 * 35명 * 4회

공공보건의료기관 응급의료사업 1,000 1,500 △500

기 700 1,050 △350

시 300 450 △150

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

기 700 1,050 △350

시 300 450 △150

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

○국가재난의료지원 인력 교육비 1,000 1,500 △500

기 700 1,050 △350

시 300 450 △150

구조 및 응급처치 사업 75,000 80,000 △5,000

기 37,500 40,000 △2,500

시 37,500 40,000 △2,500

405 자산취득비 75,000 80,000 △5,000

기 37,500 40,000 △2,500

시 37,500 40,000 △2,500

01 자산및물품취득비 75,000 80,000 △5,000

○응급장비 구비의무대상시설 설치지원 자동제

세동기 구입 75,000 80,000 △5,000

기 37,500 40,000 △2,500

시 37,500 40,000 △2,500

감염병 관리사업 5,135,316 4,217,225 918,091

국 7,341 6,951 390

기 2,043,019 1,418,308 624,711

도 1,036,517 705,832 330,685

시 2,048,439 2,086,134 △37,695

국가예방접종사업 3,995,543 2,892,727 1,102,816

기 2,020,194 1,396,363 623,831

도 1,027,597 698,182 329,415

시 947,752 798,182 149,570

101 인건비 21,554 21,555 △1

기 10,777 10,777 0

도 5,389 5,389 0

시 5,388 5,389 △1

04 기간제근로자등보수 21,554 21,555 △1

○예방접종등록관리요원 인건비 21,554 21,555 △1

기 10,777 10,777 0

도 5,389 5,389 0

시 5,388 5,389 △1
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부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 3,973,989 2,871,172 1,102,817

기 2,009,417 1,385,586 623,831

도 1,022,208 692,793 329,415

시 942,364 792,793 149,571

01 의료및구료비 3,973,989 2,871,172 1,102,817

○예방접종 약품구입비 155,632 297,348 △141,716

기 77,816 148,674 △70,858

도 38,908 74,337 △35,429

시 38,908 74,337 △35,429

○병의원 접종비 지원 3,776,293 2,549,260 1,227,033

－병의원접종비 지원금 3,691,293 2,449,260 1,242,033

기 1,919,319 1,224,630 694,689

도 959,659 612,315 347,344

시 812,315 612,315 200,000

－병의원접종비 지원금(미지급분)

85,000 100,000 △15,000

○다문화 결혼여성 홍역 예방접종지원 17,500 0 17,500

5,000원 * 17,000건

도 17,500 0 17,500

방역업무 추진 752,129 755,759 △3,630

101 인건비 357,697 352,527 5,170

04 기간제근로자등보수 357,697 352,527 5,170

○보건소 방역소독 기술요원인부임 인상분 3,987 0 3,987

○방역소독원 인건비 인상분 1,183 0 1,183

201 일반운영비 9,600 9,600 0

01 사무관리비 9,600 9,600 0

○휴대용 방역장비 유지비 인상분 3,840 3,000 840

○방역관리 휴일·야간 근무자 급식비 절감분 560 1,400 △840

206 재료비 372,632 373,832 △1,200

01 재료비 372,632 373,832 △1,200

○모기출입 방지팬 구입 절감분 0 1,200 △1,200

301 일반보상금 0 4,800 △4,800

11 기타보상금 0 4,800 △4,800

○읍면동 2륜 오토바이 유지관리비 절감분 0 4,800 △4,800

405 자산취득비 9,200 12,000 △2,800

01 자산및물품취득비 9,200 12,000 △2,800

○방역소독 2륜 오토바이 구입 절감분 0 4,000 △4,000

○잔류염소측정기 구입 1,200 0 1,2001,200,000원 * 1대

예방접종 관리 312,905 494,540 △181,635

101 인건비 74,215 68,350 5,865

04 기간제근로자등보수 74,215 68,350 5,865

○역학조사요원 인건비 인상분 5,865 0 5,865

307 민간이전 227,450 414,950 △187,500
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부서: 보건사업과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 227,450 414,950 △187,500

○인플루엔자 예방접종 약품 구입 절감분 187,500 375,000 △187,500

주요감염병 표본감시 의료기관 운영비 8,190 5,650 2,540

국 4,095 2,825 1,270

도 4,095 2,825 1,270

201 일반운영비 2,400 2,500 △100

국 1,200 1,250 △50

도 1,200 1,250 △50

01 사무관리비 2,400 2,500 △100

○주요감염병 표본감시사업 운영비 2,400 2,500 △100

국 1,200 1,250 △50

도 1,200 1,250 △50

307 민간이전 5,790 3,150 2,640

국 2,895 1,575 1,320

도 2,895 1,575 1,320

01 의료및구료비 5,790 3,150 2,640

○주요감염병 표본감시 의료기관 지원 5,790 3,150 2,640

국 2,895 1,575 1,320

도 2,895 1,575 1,320

신종감염병 예방사업 5,107 7,107 △2,000

201 일반운영비 3,435 4,435 △1,000

01 사무관리비 3,435 4,435 △1,000

○급량비 960 1,960 △1,000

－ 신종감염병 예방 비상근무자 급식비 절감

분 960 1,960 △1,000

202 여비 1,000 2,000 △1,000

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

○신종감염병 관리 업무추진 여비 절감분 1,000 2,000 △1,000

생물테러대비 모의훈련 지원 2,640 2,640 0

국 0 880 △880

기 880 0 880

도 880 880 0

시 880 880 0

201 일반운영비 2,640 2,640 0

국 0 880 △880

기 880 0 880

도 880 880 0

시 880 880 0

03 행사운영비 2,640 2,640 0

○생물테러대비 모의훈련 운영비 2,640 2,640 0

국 0 880 △880

기 880 0 880

도 880 880 0

시 880 880 0

행정운영경비(보건사업과) 7,089,975 7,505,805 △415,830

- 5 -



부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 6,441,039 6,885,058 △444,019

인력운영비 6,441,039 6,885,058 △444,019

101 인건비 6,224,849 6,647,278 △422,429

01 보수 5,955,430 6,405,430 △450,000

○기본급 4,224,213 4,566,968 △342,755

－6급 1,603,092 1,638,960 △35,868

－7급 1,285,772 1,432,253 △146,481

－8급 573,566 690,507 △116,941

－9급 246,299 289,764 △43,465

○상여금 △11,304 0 △11,304

○시간외 근무수당 △24,000 0 △24,000

○가족수당 88,917 113,904 △24,987

○자녀학비 보조수당 반납분 △10,000 0 △10,000

○정근수당 가산금 반납분 △10,000 0 △10,000

○위험근무수당 반납분 △10,000 0 △10,000

○명절휴가비 422,421 439,375 △16,954

03 무기계약근로자보수 269,419 241,848 27,571

○자료입력원 인건비 29,640 27,907 1,733

－기본급 17,832 16,320 1,512

－상여금 5,944 5,440 504

－연차유급수당 0 435 △435

－명절휴가비 1,784 1,632 152

○물리치료사 인건비 153,192 148,973 4,219

－기본급 92,760 86,880 5,880

－상여금 30,920 28,960 1,960

－연차유급수당 0 2,289 △2,289

－명절휴가비

9,276 8,688 588

－가족수당 960 2,880 △1,920

○한방진료보조간호사 인건비 61,117 60,468 649

－기본급 35,664 33,312 2,352

－상여금 11,888 11,104 784

－연차유급수당 0 884 △884

－명절휴가비 3,567 3,332 235

－자녀학비보조금수당

1,838 3,676 △1,838

○자료입력원 인건비 20,970 0 20,970

－기본급 13,040 0 13,040

－상여금 4,347 0 4,347

－정액급식비 1,300 0 1,300

－명절휴가비 783 0 783

－교통보조비 1,300 0 1,300

1,486,000원 * 1명 * 12월

17,832,000원 * 1/3

1,486,000원 * 1.2 * 1명

1,546,000원 * 5명 * 12월

92,760,000원 * 1/3

1,546,000원 * 60% * 5명 * 2회

80,000원 * 1명 * 12월

1,486,000원 * 2명 * 12월

35,664,000원 * 1/3

1,486,000원 * 60% * 2명* 2회

459,500원 * 1명 * 4분기

1,304,000원 * 1명 * 10월

13,040,000원 * 1/3

130,000원 * 1명 * 10월

1,304,000원 * 60% * 1명

130,000원 * 1명 * 10월
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－가족수당 200 0 20020,000원 * 1명 * 10월

204 직무수행경비 216,190 237,780 △21,590

02 직급보조비 216,190 237,780 △21,590

○직급보조비 216,190 237,780 △21,590

－5급 9,000 12,000 △3,000

－6급 74,680 76,260 △1,580

－7급(기능7급) 71,400 78,960 △7,560

－8급~9급 48,510 57,960 △9,450

기본경비 648,936 620,747 28,189

기본경비 648,936 620,747 28,189

201 일반운영비 513,992 512,987 1,005

01 사무관리비 38,012 49,007 △10,995

○보건(지)소 화장실 공기청향제 등 구입(목변

경) 0 4,000 △4,000

○급량비 4,000 10,275 △6,275

－야간 및 휴일근무자 급식비 절감분 4,000 10,275 △6,275

○임차료 2,472 3,192 △720

－지문인식기 임차료 절감분 0 720 △720

02 공공운영비 475,980 463,980 12,000

○보건(지)소 화장실 공기청향제 구입 4,000 0 4,000

○보건소 소방시설 수선비 8,000 0 8,000

202 여비 120,544 93,360 27,184

01 국내여비 72,544 45,360 27,184

○과공통 기본 업무추진여비 72,544 45,360 27,184
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